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Szanowni
Państwo!
Zapraszam wszystkich do Żywca! 
Nasze Miasto, otwarte i przyjazne, jest 
doskonałym miejscem do zamieszka-
nia i spędzania czasu wolnego, a także 
do kształcenia, rozwoju kariery zawo-
dowej oraz inwestowania.  

Miasto tętni niepowtarzalną kulturą                  
i tradycją ziem górskich, ale zara-
zem szeroko otwiera się na innowacje                        
i nowe możliwości rozwojowe.  

Można do nas zajrzeć, aby nacieszyć 
się przyjemnym wypoczynkiem na 
beskidzkich szlakach, rowerowymi prze-
jażdżkami nad Jeziorem Żywieckim, 
romantycznymi spacerami w Parku 

Habsburgów lub góralską muzyką         
w amfiteatrze Pod Grojcem.  

Dzięki nowym połączeniom komu-
nikacyjnym Żywiec bardzo zyskuje 
jako ciekawe i atrakcyjne miejsce do 
zamieszkania i pracy. W rezultacie 
licznych inwestycji ekologicznych mia-
sto staje się coraz bardziej przyjazne 
środowisku.

Przekonajcie się Państwo sami, że                      
w Żywcu warto zostać na dłużej!

Burmistrz Miasta Żywca
Antoni Szlagor 

Żywiec to miasto o niezwykle cieka-
wej historii, posiadające wyjątkowe 
dziedzictwo, kulturę oraz tradycję. 
Z niewielkiej osady na przestrzeni 
wieków zmieniał się w coraz bardziej 
znaczące miasteczko, którym władały 
sławne w Polsce i Europie rody, by                                             
w kolejnych wiekach stać się ważnym 
punktem na gospodarczej mapie 
naszego kraju, a także miejscem 
chętnie odwiedzanym przez turystów, 
ze względu na doskonałe położenie                  
i walory przyrodnicze. Współcześnie, 
każdego roku Żywiec staje się coraz 
piękniejszy, czuć tutaj ducha historii, 
ponadto pamięć o niej jest niezwykle 
żywa wśród mieszkańców. Dlatego 
też, piękne i zrewitalizowane zabytki 
współgrają z nowoczesną infrastruk-
turą, która dynamicznie się rozwija. 

Rynek

Miasto Żywiec



4

Żywiec w roku 2018 obchodził swoje 
750-lecie. Przez wieki zmieniali się 
właściciele miasta, jednak tożsamość 
żywczan pozostawała bardzo silna, 
podobnie jak przywiązanie do tradycji. 
Miłość do tego miejsca wszystkich 
pokoleń oraz otwartość, pracowitość 
i przedsiębiorczość, cechujące miesz-
czan, sprawiły, że miasto nieustannie 
się zmienia, pozostając tą częścią 
kraju, do której przyjeżdżają turyści, 
a także osiedlają się nowi mieszkańcy, 
zakładający swoje firmy i lokujący 
inwestycje. Miejsce tworzą ludzie,                   
a w Żywcu sprzyjają temu również 
unikalne walory turystyczne, krajo-
znawcze i kulturowe.

Ponad 750-lat
dziedzictwa

Obchody 750 - lecia Miasta Żywca

Obchody 750 - lecia Miasta Żywca

Obchody 750 - lecia Miasta Żywca

Obchody 750 - lecia Miasta Żywca
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W tym malowniczym
miejscu leży Żywiec

Niewątpliwym atutem Żywca jest 
dogodne położenie w centrum 
Kotliny Żywieckiej, zajmującej ponad 
100 km², otoczonej malowniczymi 
pasmami Beskidów. Od zachodu 
Kotlinę Żywiecką zamyka Beskid 
Śląski, z północy jej granicę wyzna-
cza Beskid Mały, od wschodu pasmo 
Jałowieckie, a od południa najwyższe 
szczyty Beskidu Żywieckiego. Miasto 
leży u zbiegu dwóch rzek - Soły                                                   
i Koszarawy nad Jeziorem Żywieckim. 
W minionych wiekach położenie to 
chroniło Żywiec przed burzliwymi 
wiatrami historii, które omijały mia-
steczko  i  zapewniało bezpieczeństwo 
mieszkańcom. Współcześnie loka-
lizacja ma szereg walorów ważnych 
zarówno dla mieszkańców, turystów, 
jak i inwestorów. Przepiękne widoki 
na góry i jezioro stanowią doskonałe 
dopełnienie, przyczyniając się do tego, 
że Żywiec przyciąga coraz liczniejszą 
grupę ludzi, chcących się tu osiedlić.

Miasto Żywiec

Miasto Żywiec

Jezioro Żywieckie
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Żywiec - tu warto
zamieszkać

Ludzie, wybierając miejsce, w którym 
zamierzają osiąść na stałe zazwyczaj 
oczekują, żeby zapewniało ono spo-
kój, komfort i bezpieczeństwo. Taki 
właśnie jest Żywiec. Zdecydowana 
większość osiedli lub zabudowań 
mieszkalnych znajduje się blisko 
terenów zielonych, co gwarantuje 
spokojną atmosferę. Jednocześnie 
doskonale rozwinięta infrastruktura 
sprawia, że sklepy, centra handlowe, 
żłobki, przedszkola, szkoły oraz 
inne usługi publiczne i społeczne 
są na wyciągnięcie ręki, ukierunko-
wane zwłaszcza na potrzeby rodzin 
z dziećmi. Warto podkreślić obec-
ność licznych placów zabaw i parków, 
które bez trudu znajdziemy w ścisłym 
centrum miasta. Scentralizowanie 
ważnych punktów oraz dobre skomu-
nikowanie – zarówno pod względem 
sieci dróg, jak i komunikacji publicznej, 
przyczynia się do wysokiego komfortu 
mieszkania w Żywcu.

Miasto Żywiec

Przedszkole 

Przedszkole 
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Niemal do każdej części miasta oraz 
sześciu ościennych gmin w powie-
cie żywieckim można dojechać 
autobusami Miejskiego Zakładu 
Komunikacyjnego. Rozkłady jazdy 
umożliwiają przejazd o każdej 
porze, a flota składa się z nowocze-
snych, niskopodłogowych pojazdów. 
Stanowią one istotne wsparcie dla 
osób o ograniczonych możliwościach 
poruszania się.

Centrum Żywca to miejsce wyjątkowe, 
gdyż w zasięgu ręki znajdziemy nie 
tylko piękną starówkę, urokliwy park 
będący zielonymi płucami miasta 
ale także infrastrukturę ułatwiającą 
codzienne życie. Nie bez znaczenia 
jest również to, że stolica powiatu 
żywieckiego znajduje się blisko gra-
nic z Czechami i Słowacją, a także                                                                        
w pobliżu dużych aglomeracji, co 
stwarza duże szanse na znalezienie 
zatrudnienia, prowadzenia działalności 
gospodarczej wraz z możliwościami 
inwestowania.

Dworzec kolejowy 

Dworzec kolejowy 

Transport publiczny 

Osiedla mieszkaniowePlac zabaw 
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Jezioro Żywieckie położone wśród 
Beskidów, jest popularnym miejscem 
wypoczynku i rekreacji. Mieszkańcy 
chętnie spędzają tutaj czas wolny, 
uprawiając różne sporty wodne, takie 
jak żeglarstwo, windsurfing, kajakar-
stwo czy wędkarstwo. Przy akwenie 
istnieje również możliwość wynajęcia 
łodzi i sprzętu wodnego. Dodatkowo, 
wokół jeziora znajdują się liczne punkty 
odpoczynku, campingi, restauracje, 
ośrodki oraz obiekty agroturystyczne, 
co przyciąga turystów z różnych czę-
ści Polski, a także z zagranicy. Latem 
Jezioro Żywieckie jest popularnym 
miejscem na pikniki i spacery wzdłuż 
jego brzegu.

Ostatnie lata to dla Żywca okres 
dynamicznego rozwoju sieci ście-
żek rowerowych. Obecnie ok. 12 km 
odcinek łączy dzielnicę Moszczanica 
z dzielnicą Sporysz. Trasa umożliwia 
przejazd przez centrum miasta lub 
brzegiem Jeziora Żywieckiego, a także 

wzdłuż rzek Soły i Koszarawy. Nowe 
kilometry ścieżek, które powstały                                                                                                                 
w 2023 roku, pozwoliły na połączenie 
istniejącej sieci tras pieszo-rowe-
rowych z dzielnicą Zabłocie, gdzie 
znajdują się dworzec kolejowy i auto-
busowy, a także węzeł przesiadkowy. 
Co za tym idzie mieszkańcy zyskali 
możliwość skorzystania z zeroemi-
syjnego środka transportu jakim jest 
rower. W ramach Projektu SMART 
ŻYWIEC - (r)ewolucja, powstała 
również kładka na rzece Sole. Ten 
obiekt odgrywa ważną rolę w rozwoju 

turystyki pieszo-rowerowej w mie-
ście, bowiem ułatwia komunikację                                                    
i zachęca żywczan do wyboru innego 
środka komunikacji niż samochód. 
Istotnym aspektem inwestycji jest 
także połączenie dzielnicy Sporysz na 
południowym wschodzie z dzielnicą 
Zabłocie na zachodzie, co umożli-
wia wygodne przemieszczanie się 
mieszkańców między tymi punktami. 
Inwestycja usprawniła również dostęp 
do amfiteatru Pod Grojcem, gdzie 
często odbywają się różnego rodzaju 
wydarzenia kulturalne.

Park

Jezioro Żywieckie 

Ścieżka pieszo-rowerowa

Liczne restauracje w Żywcu 
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Z dbałością o środowisko 
- czysta woda i powietrze

Dobre położenie to jednak nie jedyny 
atut. Dzięki działaniom prowadzo-
nym przez samorząd Żywca, miasto 
wyróżnia się tym, że dostęp do wodo-
ciągów i kanalizacji oraz wszystkich 
niezbędnych mediów jest bezproble-
mowy. Już w latach 90. XX wieku na 
Żywiecczyźnie rozpoczęły się prace 
zmierzające do skanalizowania tego 
regionu, co w kolejnych latach miało 
się przełożyć na poprawę stanu wód 
i jakości środowiska. Konsekwentnie 
realizowany plan, do którego przyczy-
nił się projekt “Oczyszczanie ścieków 
na Żywiecczyźnie”, przyniósł wyma-
rzony efekt, gdyż sam Żywiec jest 
miejscowością skanalizowaną w 100%. 
Umiejętnie wykorzystywane pro-
gramy sprawiają, że powietrze w mie-
ście jest coraz lepsze, a mieszkańcy 
korzystają z najnowocześniejszych 
źródeł ogrzewania mieszkań i domów. 
Dzięki realizacji projektów takich 
jak “Słoneczna Żywiecczyzna” oraz 
„Ograniczenie niskiej emisji na terenie 
działalności Związku Międzygminnego 
ds. Ekologii w Żywcu”, wiele rodzin 
wyposażyło swoje gospodarstwa 
domowe w instalacje fotowoltaiczne 
oraz pompy ciepła.

Jakość powietrza stanowi prioryte-
tową kwestię dla władz Żywca. Oprócz 
działań polegających na wymianie źró-
deł ciepła, w każdej dzielnicy miasta 
zamontowane są czujniki monitoringu 
powietrza, wyświetlające jego aktu-
alny stan. Żywiec cały czas korzysta 
z programu PONE, działa też punkt 
konsultacyjno-informacyjny “Czyste 
Powietrze”. Poprawę jakości powie-
trza wspiera obecność nowoczesnej 
ciepłowni, która dostarcza ciepło 
do znacznej części stolicy powiatu 
żywieckiego. Z energii tej korzy-
stają nie tylko osiedla, ale również 
wiele publicznych oraz prywatnych 
obiektów.

Oczyszczalnia ścieków w Żywcu 

Rzeka Soła

Czujnik powietrza w Żywcu 
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Bezpiecznie
dla wszystkich

Od kilku lat w mieście prowadzone są 
działania, mające na celu likwidację 
barier dla osób  niepełnosprawnych. 
W budynkach użyteczności publicz-
nej oraz szkołach montowane są 
windy i piktogramy, dostosowuje 
się infrastrukturę w miejscach, 
gdzie to możliwe do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 

Duży nacisk kładzie się również na 
bezpieczeństwo i zdrowie mieszkań-
ców. Rozbudowywany jest system 
monitoringu miejskiego, a w obiek-
tach sportowych instalowane są 
defibrylatory.

W 2020 roku w Żywcu rozpoczęła 
działalność jedna z najnowocze-
śniejszych placówek medycznych                                 
w Polsce, oferująca różnorodne usługi 
zdrowotne, które są systematycznie 
poszerzane. Ponadto, w mieście funk-
cjonują liczne ośrodki zdrowia, które 
wciąż się rozwijają, oferując szeroki 
zakres świadczeń medycznych. 

Szpital Żywiec

Przychodnia rejonowa
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Żywiec - miasto
dla każdego! 
Edukacja jest jedną z najważniejszych 
dziedzin życia społecznego. Żywiec 
może poszczycić się niezwykle atrak-
cyjną ofertą w tym zakresie, gdyż                      
w mieście działa kilka szkół podstawo-
wych, szkoły średnie, uczelnia wyższa 
oraz szkoły prywatne. Żywieckie 
placówki edukacyjne są nowoczesne, 
większość obiektów została niedawno 
poddana termomodernizacji. Sale są 
wyposażone w nowoczesny sprzęt 
umożliwiający prowadzenie zajęć 
zgodnie z najnowszymi trendami                                                 
w nauczaniu. Przy jednostkach oświa-
towych znajdują się sale gimnastyczne 
wraz z boiskami wyposażonymi                                           
w  sztuczną nawierzchnią.    

W Żywcu działa kilka żłobków oraz 
przedszkoli, zapewniających opiekę 
i edukację najmłodszych na najwyż-
szym poziomie.  

Dzieci i młodzież w czasie wolnym 
mogą korzystać z różnorodnej oferty 
oddziałów Miejskiego Centrum 
Kultury w Żywcu, które znajdują się 
w każdej dzielnicy. W klubach środo-
wiskowych odbywa się wiele zajęć 
takich jak językowe, taneczne, gim-
nastyczne, teatralne, działają kluby 
modelarskie i prowadzone są zajęcia                                                        
z robotyki. Ponadto już najmłodsi 
mogą brać udział w próbach zespo-
łów regionalnych, które odbywają się                 
właśnie w tych placówkach. 

Młodzież i dorośli skorzystają                                        
w Żywcu z ciekawej oferty kulturalnej 
lub rozrywkowej. Interesujące oraz 
różnorodne wydarzenia odbywają się 
w Miejskim Centrum Kultury, takie jak 
koncerty, występy kabaretów, zajęcia 
takie jak joga, aerobik, zajęcia fitness  
czy  warsztaty rękodzielnicze. W Kinie 
Janosik odbywają się projekcje fil-
mów, festiwale, w Bibliotece Miejskiej 
organizowane są spotkania autorskie 
a także można skorzystać z bogatego 

Miejskie Centrum Kultury 

Warsztaty -  Teatr  Katarynka

Warsztaty edukacyjne
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księgozbioru oraz cyklicznych zajęć 
dla dzieci i młodzieży. Muzeum 
Miejskie oferuje wystawy, prelekcje 
oraz lekcje muzealne.

Seniorzy także mogą skorzystać 
z różnorodnych form aktywności. 
W mieście działają kluby seniora, 
organizowane są liczne wydarzenia 
kulturalne i sportowe, skierowane 
specjalnie do tej grupy społecznej. 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
realizuje wiele projektów, których 
celem jest m.in. wsparcie kondycyjne 
oraz  wzrost aktywności fizycznej 
seniorów. Od wielu lat w Żywcu prężnie 
działa Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
posiadający wiele sekcji, organizujący 
prelekcje, wyjazdy oraz spotkania                      
z ciekawymi ludźmi. Miejskie Centrum 
Ekologiczne przez cały rok stwarza 
możliwości udziału w bezpłatnych 
zajęciach, warsztatach i prelekcjach, 
które są  przeznaczone zarówno dla 
dzieci, jak i seniorów.  

W Żywcu działają również liczne sto-
warzyszenia i fundacje, organizujące 
szereg wydarzeń sportowo-rekre-
acyjnych, takich jak np. nauka jazdy 
na rolkach, nordic walking, kulturalne, 
obejmujące wystawy, wykłady doty-
czące ciekawostek historycznych 
związanych z miastem, wyjazdy do 
teatru lub opery, a także wycieczki 
turystyczno-krajoznawcze.

Zajęcia dla dzieci

Zajęcia dla dzieci

Dni Bezpieczeństwa

Punkt wymiany roślin 

Dzień seniora

Dzień seniora
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Aktywnie
przez cały rok

Miasto położone w Kotlinie Żywieckiej 
w otoczeniu Beskidów oraz nad 
brzegami Jeziora Żywieckiego przy-
ciąga miłośników różnorodnych form 
aktywnego wypoczynku. Dynamicznie                   
rozwijająca się sieć ścieżek pieszo- 
rowerowych stała się w ostatnich latach 
miejscem, w którym czas spędzają 
pasjonaci spacerów, biegania, jazdy 
na rolkach i rowerach. Trasy te prze-
biegają przez tereny zielone, brzegami 
rzek, Jeziora Żywieckiego, zapewnia-
jąc niecodzienne wrażenia widokowe, 
a ich ukształtowanie sprawia, że 
poruszanie się nimi jest przyjemne. 
Przy ścieżkach pieszo-rowerowych 

zlokalizowano liczne miejsca odpo-
czynku, a ich dodatkowym atutem 
są tablice edukacyjne, dotyczące 
unikalnej flory i fauny oraz punkty 
gastronomiczne. W okresie letnim 
istnieje możliwość skorzystania                                                                                                   
z miejskich plaż położonych przy 
potoku Leśnianka (na ul. Tetmajera) 
oraz przy Jeziorze Żywieckim (na 
ul. Św. Wita). Czyste rzeki również 
sprzyjają odpoczynkowi. Osoby 
lubiące aktywny wypoczynek i ruch na 
świeżym powietrzu z całą pewnością             
skorzystają z wielu tras o różnym stop-
niu trudności.

Plaża

Ścieżka pieszo-rowerowa

Ścieżka pieszo-rowerowa

Kładka pieszo-rowerowa na Koszarawie
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Szlak Zabytków 
Architektury
Miasta Żywca

1

Przyrodniczy 
Szlak Spacerowy
po Żywcu 

4

Żywiecki Szlak
Oręża Polskiego

6

Szlak spacerowy na 
najwyższy szczyt miasta 
Żywca - Jaworzynę

7

Szlak spacerowy
na Łyskę

5

Szlak Właścicieli
Miasta Żywca

2

Szlak Papieża 
Jana Pawła II

3

Warto wiedzieć, że na szlaki górskie 
oraz spacerowe możemy wybrać się               
z samego centrum Żywca! Wyruszymy 
stąd na siedem szlaków, a każdy z nich 
jest wyjątkowy:

Wszystkie wymienione trasy są 
doskonale oznaczone, prowadzą 
przez miejsca bardzo malownicze 
oraz ważne pod względem historycz-
nym. Wybierając się na spacer, warto 
odwiedzić punkt widokowy na Średnim 
Grojcu, gdzie znajdziemy miejsce do 
rozpalenia ogniska i na który prowa-
dzi wygodna droga. Rozpościera się 
stąd przepiękny widok na Żywiec. 
Średni Grojec rozpoznamy po krzyżu, 
stanowiącym pamiątkę wizyty Ojca 
Świętego Jana Pawła II w Żywcu                                                               
w 1995 roku.

Góra Grojec 

Drogowskaz szlaków miejskich 
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W mieście działa kilka klubów sporto-
wych, osiągających znaczące wyniki 
nawet na arenie międzynarodowej. 
Sprzyjające warunki do trenowania 
mają tutaj piłkarze, siatkarze, pasjo-
naci sztuk walk, łucznicy, miłośnicy 
jazdy konnej, tenisiści, a nawet 
zawodnicy grający w boules. W Żywcu 
znajdziemy kilka boisk ze sztuczną 
nawierzchnią, otwarte i kryte korty 
tenisowe, umożliwiające także grę 
podczas niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, parkur dla koni, 
boiska do gry w boules oraz pływalnię 
miejską.

W Żywcu odbywa się kilka ważnych, 
cyklicznych wydarzeń sportowych. 
Wiosną organizowanych jest wiele 
imprez biegowych, przyciągających 
biegaczy z całego świata. Jedna 
z flagowych imprez tego typu 
to Półmaraton Dookoła Jeziora 
Żywieckiego. Dużą popularnością 
cieszy się także Wiosenny Festiwal 
Biegowy.

Gra w boules

Zawody biegowe

Gry zespołowe 

Gry zespołowe 

Gry zespołowe 
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Wody Jeziora Żywieckiego są                                                                                             
miejscem ważnych konkurencji 
sportowych, m.in. takich jak Regaty 
o Puchar Rektora Politechniki 
Krakowskiej.

Żywiec to doskonała baza wypadowa 
dla narciarzy. Blisko stąd do ośrodków 
w Korbielowie, Szczyrku i Wiśle a także 

słowackich kurortów, takich jak Jasna 
(Chopok) lub Oszczadnica. Dodatkowo 
w zimie na płycie żywieckiego rynku 
działa lodowisko. Dostęp do licznych 
aktywnych form spędzania czasu to 
jednak nie jedyny atut Żywca, bowiem 
mocną stroną stolicy Żywiecczyzny 
jest także życie kulturalne.

Lodowisko na Rynku 

Przystań nad Jeziorem Żywieckim

Tenis stołowy 

Basen
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Tożsamość
i kultura

Wspomniano już, że dla żywczan 
niezwykle ważna jest tożsamość oraz 
historia. Miasto zamieszkują rodziny, 
których drzewa genealogiczne sięgają 
wiele wieków wstecz, dlatego czuć 
tutaj swoistą obecność Genius Loci. 
Żywieccy mieszczanie zajmowali się                 
w głównej mierze rzemieślnictwem 
i skupiali się w tzw. “Cechach”, czyli 
stowarzyszeniach rzemieślniczych. 
Do dziś w wielu żywieckich rodzinach 
tradycje te są kontynuowane. Do 
największych cechów zaliczali się 
rzeźnicy, szewcy, piekarze i właśnie 
z ich produktów miasto jest słynne. 
Świetne pieczywo, które możemy 
również dziś zakupić w lokalnych pie-
karniach. Wyborna kiełbasa żywiecka 
oraz wędliny, wytwarzane współcze-
śnie przez lokalne zakłady mięsne. 
Znane są również żywieckie pierniki 
i krówki. Wszystkie te produkty są 
charakterystyczne dla stolicy powiatu 
żywieckiego. Warto ich skosztować 
właśnie tutaj.

Przygotowanie pieczywa w żywieckich piekarniach 

Pierniki żywieckie 
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W Żywcu żywa i pielęgnowana jest 
tradycja noszenia stroju mieszczań-
skiego. Ten piękny zwyczaj w 2023 
roku został wpisany na Krajową 
Listę Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego. Wszystkie ważne 
uroczystości uświetniane są obec-

nością członków Asysty Żywieckiej, 
stowarzyszenia, które pielęgnuje                            
i promuje tradycję noszenia tego stroju 
mieszczańskiego. Mieszczan w stroju 
żywieckim można spotkać podczas 
wszystkich świąt i ważnych wydarzeń 
w mieście.

Mieszczanie żywieccy w tradycyjnych strojach 

Mieszczanie żywieccy w tradycyjnych strojach 

Przygotowanie bułeczek cynamonowych
w żywieckich cukierniach 
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O każdej porze roku w Żywcu orga-
nizowane są wydarzenia kulturalne. 
Na szczególną uwagę zasługują 
Żywieckie Gody, które rozpoczynają 
się w styczniu. To swoiste święto 
prezentujące niezwykle bogatą tutaj 
tradycję kolędowania. Grupy kolęd-
nicze z całej Żywiecczyzny spotykają 
się w stolicy regionu, by kolorowym 
orszakiem przejść ulicami miasta 
na żywiecki Rynek, gdzie prezentują 
związane z daną miejscowością 
obrzędy i zwyczaje. W samym Żywcu, 
a dokładniej w dzielnicy Zabłocie 
już 1 stycznia można zobaczyć nie-
zwykłych kolędników, czyli Jukacy, 
którzy w sylwestrową noc odwiedzają                                                                                                        
mieszkańców, a przed godziną 12:00                                                                                                                              
w południe wbiegają na most nad rzeką 
Sołą, zgodnie z tradycją zatrzymując 
się w połowie przeprawy, łączącej 
dzielnice.

Gody żywieckie

Przywitanie Nowego Roku

Tydzień Kultury Beskidzkiej
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Okres letni upływa w Żywcu pod zna-
kiem licznych imprez plenerowych 
oraz koncertów. Jednym z najważ-
niejszych wydarzeń pozostaje Tydzień 
Kultury Beskidzkiej, będący najdłuż-
szym tygodniem w roku, gdyż trwa 
dziewięć dni. W tym czasie na scenie 
amfiteatru Pod Grojcem prezentują 
się zespoły regionalne z całej Polski 
oraz najdalszych zakątków świata. 
Nieodłącznym elementem święta 
folkloru jest Festiwal Górali Polskich,            
podczas którego prezentują się 
zespoły regionalne z całej Polski, 
pokazując jak różnorodna jest kultura 
ludowa w Polsce oraz Międzynarodowe 
Spotkania Folklorystyczne, przybli-
żające bogactwo i piękno światowego 
folkloru. Podczas Tygodnia Kultury 
Beskidzkiej ulicami Żywca przechodzi 
barwny korowód, złożony z zespołów 
występujących podczas festiwalu.  
Wiele dzieje się również na żywieckim 
Rynku, gdzie można zobaczyć m.in. 
występy solistów oraz zakupić cie-
kawe pamiątki od rękodzielników.

Tydzień Kultury Beskidzkiej

Tydzień Kultury Beskidzkiej

Tydzień Kultury Beskidzkiej

Tydzień Kultury Beskidzkiej
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W okresie letnim Żywiec tętni życiem. 
Niemal w każdy weekend odbywają 
się różnorodne wydarzenia. Są one 
bardzo zróżnicowane i przezna-
czone dla różnych grup docelowych.                                      
Na stałe, w kalendarz żywieckich let-
nich imprez, wpisały się:
•	 Dni Żywca - coroczne święto mia-

sta które, tętni muzyką i śpiewem. 
Realizowane są liczne spotkania 
kulturalne i sportowe z myślą                                       
o mieszkańcach oraz turystach;

•	 Żywieckie Suwakowanie – to 
wspólne muzykowanie, wymiana 
doświadczeń wśród puzonistów. 
W tym czasie w różnych częściach 
Żywca odbywają się koncerty, gro-
madzące liczną publiczność;

•	 Oscypek Fest – impreza nawiązu-
jąca do kulinarnych tradycji regionu. 
Ideą przyświecającą “Oscypkowi” 
jest promocja najlepszego sera 
góralskiego oraz przybliżenie tra-
dycji związanych z pasterstwem. 
Towarzyszą temu liczne koncerty 
oraz występy grup artystycznych;

•	 Koncert Muzyki Filmowej – praw-
dziwa uczta muzyczna, podczas 
której Polska Orkiestra Muzyki 
Filmowej przenosi publiczność                        
w magiczną krainę światowego filmu 
oraz muzyki filmowej.

Sezon wydarzeń plenerowych 
w Żywcu kończy finał trasy Męskiego 
Grania, który odbywa się w amfite-
atrze Pod Grojcem. Wydarzenie to 

Koncert muzyki filmowej 

Żywieckie Suwakowanie

Męskie Granie w Amfiteatrze 

przyciąga tysiące miłośników dobrej 
muzyki. 

Zawsze w trzecim tygodniu września 
odbywa się festiwal Żywiec miasto 
zmySŁÓW, w trakcie którego do 
Żywca przybywają wybitni ludzie 
nauki i kultury, pisarze, poeci, dzienni-
karze, muzycy. W trakcie trwającego 
przez tydzień wydarzenia odbywa się 
kilkanaście ciekawych spotkań, kon-
certów i widowisk.

Cztery Strony Folku 
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Miejsca warte
zobaczenia

Wizytę w Żywcu warto rozpocząć 
na Rynku, który w 2015 rynku 
został przebudowany. Obecnie jest                                                                                                   
miejscem, gdzie znajdziemy licz-
ne restauracje, kawiarnie, sklepy                                     
z regionalnymi pamiątkami oraz cie-
kawymi, rzemieślniczymi produktami. 
Odnowiony plac jest zamknięty dla 
ruchu samochodowego, co niesie ze 
sobą szereg korzyści. Chętnie prze-
bywają tutaj rodziny z dziećmi, gdyż 
mogą one w  bezpieczny sposób bawić 
się przy fontannach i wśród kwiatów 
rosnących w dużych donicach na 
płycie Rynku. Dodatkowo odbywa się 
tutaj wiele interesujących wydarzeń, 
takich jak koncerty, pokazy, jarmarki, 
na których można kupić produkty 
od rzemieślników oraz lokalnych 
producentów żywności. Dwie najważ-
niejsze imprezy tego typu to Jarmark 
św. Wita, odbywający się w okresie 
wakacyjnym oraz zimowy Jarmark 
Bożonarodzeniowy.

Rynek

Jarmark na Rynku

Dziedziniec Starego Zamku
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W 2020 roku dla zwiedzających 
została otwarta wieża Konkatedry pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, 
położonej nieopodal żywieckiego 
Rynku. To miejsce z pewnością zain-
teresuje miłośników historii, ponieważ 
na szczyt wieży, gdzie znajduje się 
punkt widokowy, wiedzie zabytkowa, 
kamienna i kręta klatka schodowa. 
Na wysokości 37,5 m usytuowano 
taras widokowy, z którego zobaczymy 
panoramę Żywca oraz Beskidów. 
Podziwianie tych widoków ułatwiają 
zainstalowane tam bezpłatne lunety. 
Punkt widokowy mieści się w arka-
dowej galerii, powstałej w okresie 
renesansu, będącej wyjątkiem w skali 
Polski, co także będzie stanowiło nie 
lada gratkę dla pasjonatów architektury. 
Wyjątkowym zabytkiem, charakte-
rystycznym dla Żywca jest również 
znajdująca się przy Konkatedrze 
kamienna dzwonnica. Żywiecka kam-
panila pozostaje do dziś budynkiem,                                                                                           
w którym dzwony oznajmiają rozpo-
częcie mszy. Obiekt ten kryje wiele 
tajemnic i ciekawostek. Na jego szczy-
cie znajduje się bania, czyli wykoń-
czenie dachu, znajdujące się pod 
krzyżem, zwieńczającym kalenicę,                                                                                                 
w której w 2001 roku odnaleziono 
cenne dokumentu, dotyczące                        
przeszłości Żywca.

Spacerując po Parku należy koniecz-
nie odwiedzić takie wyjątkowe miej-
sca jak siedziby dawnych właścicieli 
Miasta - Pałac Habsburgów i Stary 

Zamek, w którym mieści się Muzeum 
Miejskie. Placówka podzielona jest 
na kilka działów, w których możemy 
obejrzeć wystawy poświęcone                          
przeszłości Żywiecczyzny, sztuce 
świeckiej, sakralnej, etnografii, nie-
zwykle bogatej i różnorodnej kulturze 
ludowej. Wyjątkowe zbiory obej-
rzymy w dziale archeologicznym, 
gdzie poznamy także tajemnice 
żywieckiego zamku. Miłośnicy sztuki                          
w placówce mogą obejrzeć wystawy 
czasowe o różnorodnej tematyce, 
często prezentujące dzieła lokalnych 
artystów oraz skorzystać z bogatych 
zbiorów biblioteki muzealnej.

Pałac Habsburgów

Muzeum Miejskie 

Konkatedra

Stary Zamek - siedziba Muzeum Miejskiego
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Spacerując parkowymi alejkami 
trafimy do rosarium z kolorową                             
fontanną, zobaczymy jedno z najstar-
szych drzew na Żywiecczyźnie - Dąb 
Franciszek. Na terenie żywieckiego 
parku znajdziemy także tężnię, boisko, 
siłownię zewnętrzną, plac zabaw oraz 
Stajnię Miejską - Mini Zoo. Ta ostatnia 
atrakcja to nie lada gratka dla naj-
młodszych. Zamieszkują go zarówno                                                                                           
zwierzęta, które znamy z gospodarstw, 
jak i bardziej egzotyczne gatunki. 

W okresie letnim, spacerując po parku, 
możemy napić się kawy i zjeść deser 
w wyjątkowej kawiarni, położonej na 
wyspie, czyli w tzw. Domku Chińskim, 
altanie o ciekawym kształcie, wybu-
dowanej w XVIII wieku.

Poznając historię Żywca warto 
odwiedzić również Muzeum Browaru 
Żywiec, które działa od 2006 roku. 

Jest jedną z największych i najnowo-
cześniejszych placówek tego typu                                                                                                                     
w Polsce oraz jednym z obiek-
tów Szlaku Zabytków Techniki 
Województwa Śląskiego, wyróżnio-
nym tytułem Gwiazdy Techniki.

Po takiej wędrówce warto wstąpić do 
jednej z kilku restauracji, w których 

zjemy dania kuchni regionalnej oraz 
międzynarodowej. Wysoka jakość 
potraw serwowanych w żywieckich 
lokalach wynika w dużej mierze z tego, 
że są przygotowywane z produktów 
dostarczanych przez lokalnych pro-
ducentów żywności.

 

Mini Zoo Mini Zoo

Park i Domek Chiński 

Muzeum Browaru
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Warto inwestować
w Żywcu

W minionym stuleciu w Żywcu prężnie 
działały liczne zakłady przemysłowe. 
Przemiany społeczno-gospodarcze 
sprawiły, że wiele z nich przebran-
żowiło się. Współcześnie nadal 
funkcjonuje kilka dużych zakładów 
przemysłowych, takich jak Browar 
Żywiec, Śrubena Unia - wytwarza-
jący śruby dla wielu branż, Famed 
Żywiec - produkujący wysokiej klasy 
sprzęt medyczny, Hutchinson oraz 
Sews-Cabind, czyli zakłady z branży 
automotive. Ponadto w mieście swoją 
siedzibę mają także Eurofirany – jeden 
z największych producentów z branży 

wyposażenia wnętrz. Żywiec i jego 
okolice otwierają się na inwestorów 
z wielu branż. Dowodem na to są 
powstające we współpracy Starostwa 
Powiatowego w Żywcu i partnerów 
centra rozwojowe przy dwóch 
szkołach średnich - Zespole Szkół 
Mechaniczno-Elektrycznych oraz 
Zespole Szkół Budowlano-Drzewnych. 
Umożliwią one przygotowanie wykwa-
lifikowanych fachowców dla gałęzi 
przemysłu, które będą w przyszłości 
potrzebować takich właśnie pracow-
ników. Tuż przy granicy z Żywcem,                                                                               
w gminie Radziechowy-Wieprz, pręż-

Zakład TI Automotive 

Centrum Handlowe 

nie rozwija się podstrefa Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
gdzie obecnie funkcjonuje kilka 
dużych zakładów przemysłowych, 
przyjaznych środowisku, dających 
pracę mieszkańcom Żywca i powiatu 
żywieckiego, takich jak Żywiec Zdrój, 
Bulten, TI Automotive.
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Żywiec posiada ogromny potencjał, 
który bez problemu może wykorzy-
stać wielu inwestorów w różnych                  
dziedzinach. Miasto stanowi dosko-
nałą przestrzeń pod inwestycje 
związane z branżą turystyczną                                  
i gastronomiczną. Duże szanse na 
powodzenie w biznesie mają również 
działalności związane ze sprzętem 
sportowym, jego wypożyczaniem czy 
serwisem.  

Istotną rolę w lokalnej ekonomii 
odgrywają żywieccy przedsiębiorcy. 
W mieście działają  firmy zajmujące się 
produkcją oraz świadczeniem usług, 
dlatego nie możemy pominąć wpływu, 
jaki mają one na społeczność. Często 
są jej aktywnymi członkami, wspie-
rając miejskie inicjatywy, organizując 
wydarzenia społeczne i angażując się 
w działalność charytatywną. Należy 
zauważyć, że ich istnienie przyczynia 
się do ożywienia miasta. Również 
handel, skupiający się w centrach 
handlowych, położonych w centrum 
oraz blisko głównych szlaków komu-
nikacyjnych, stanowi ważny element 
gospodarczy miasta.   

Dobre skomunikowanie drogowe oraz 
kolejowe z większymi miastami, takimi 
jak Bielsko-Biała, czy Katowice 

otwiera wiele możliwości, podobnie 
jak bliskość granicy słowackiej i cze-
skiej. Współpraca transgraniczna 
przynosi wiele korzyści, umożliwiając, 
m.in. realizację projektów związanych 
z rozwojem infrastruktury, ochroną 
środowiska  oraz  turystyką.  

Dynamiczny rozwój przyciąga do 
miasta nie tylko turystów, ale także 
nowych mieszkańców. Na przestrzeni 
ostatnich kilku lat w Żywcu powstaje 
wiele nowych obiektów mieszkalnych 
i na tego typu inwestycje zapotrzebo-
wanie wciąż rośnie. 

Urząd Miejski w Żywcu realizuje ważne 
projekty, mające na celu poprawę 
jakości życia w tej miejscowości. 
Działania, które wprowadzono na 
przestrzeni ostatnich lat skupiały się 
na poprawie infrastruktury w pla-
cówkach oświatowych, dostarczaniu 
interesujących form spędzania czasu 
dla seniorów, rozszerzeniu oferty 
kulturalnej w mieście. Zrealizowane 
projekty pozwoliły na remonty oraz 
przebudowę wielu dróg, rozbudowę 
ścieżek pieszo-rowerowych, budowę 
kładek nad rzekami Koszarawą i Sołą. 
Dzięki pozyskanym środkom udało 
się również rozbudować obiekty 
użyteczności publicznej oraz zadbać 

o zabytki. Wszystkie te działania nie 
tylko poprawiły jakość życia w mieście, 
ale znacząco zwiększyły jego atrak-
cyjność pod względem turystycznym 
oraz otworzyły nowe możliwości dla 
inwestorów.

Żywiec nie zatrzymuje się w rozwoju. 
Planowane są kolejne ważne inwe-
stycje i działania, które korzystnie 
wpłyną na środowisko, walory tury-
styczne, możliwości biznesowe oraz 
tworzenie nowych, stabilnych miejsc 
pracy. Jednym z takich ważnych 
projektów jest „Rozwój zeroemisyjnej 
mobilności nad Jeziorem Żywieckim                                               
i Międzybrodzkim”, którego pośred-
nim efektem będzie poprawa warun-
ków do rozwoju gospodarczego.

Żywiec to miasto, które dynamicznie 
się rozwija. Dobre warunki do życia 
oraz perspektywy, jakie oferuje, 
sprawiają, że jest to właściwe miej-
sce dla osób kreatywnych, tudzież 
szukających ciekawych możliwości. 
Władze Miasta wykorzystują ogromny 
potencjał regionu. Zmiany, inwestycje                              
i dbałość o każdą dziedzinę życia 
przyczyniają się do tego, że Żywiec 
jest miejscem niezwykle atrakcyjnym 
do życia, jak też do prowadzenia                   
biznesu.   

Miasto Żywiec
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